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AGREGADO I 

XLIV  REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 

“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 

COMISIÓN DE ALIMENTOS/ACTA Nº 03/11 

Asunción, 8 al 11 de agosto de 2011 

LISTA DE PARTICIPANTES 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

SECTOR OFICIAL DE ARGENTINA 

Nombre y Apellido Organismo Correo electrónico Teléfono Fax 

Lucia Jorge SCI ljorge@mecon.gov.ar 4349- 3409 4349-4072 

Ma. del Carmen 
Cremona 

ANMAT mcremona@anmat.gov.ar 4340- 0800 Int. 1806  4340- 0800 int. 1048 

Alicia E. Menéndez INAL / ANMAT amenende@anmat.gov.ar 
5411- 4340-0800 
Int. 3518. 

5411- 4340-0800 
Int. 3519 

Margarita Henriquez MAG y P mmoya@minagri.gob.ar 4349-2186  

Rodolfo Correa SENASA rcorrea@senasa.gov.ar 4121- 5087 4342- 8003 

Marina Cifuentes MAG y P mcifue@minagri.gob.ar 4349-2715  

Gabriela Fernandez INTI plásticos gpfernandez@inti.gob.ar 4724-6000 / 6300 / 6400  

Fabián Delorenzi INTI celulósicos fabdel@inti.gob.ar 4754-4901  

Elena Alonso  SENASA aealonso@senasa.gov.ar 4836-0035  
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SECTOR PRIVADO 

Nombre y Apellido Organismo Correo electrónico Teléfono Fax 

Horacio Belcuore COPAL normastecnicas@cipa.org.ar 4814-4020  

Gullermo Padilla FILA camlicoristas@fila.org.ar   

Nora Engo COPAL nora.engo@molinos.com.ar 15.498-912666 4340-1450 

Carla Cecchin COPAL carlacecchin@la.ko.com 4319-2209  

Salvador Longo COPAL sa_longo@yahoo.com.ar 15.4413 1444  

Bettina Abruzzese COPAL bettina.abruzzese@unilever.com 4509 2227  

DELEGACIÓN DE BRASIL 

SECTOR OFICIAL 

Nombre y Apellido Organismo Correo electrónico Teléfono Fax 

Antonia Maria de 
Aquino 

ANVISA/ MS antonia.maria@anvisa.gov.br 61- 3462- 5329 61- 3462- 5315 

Marlos Vicenzi MAPA/ DIPOA marlos.vicenzi@agricultura.gov.br 5561- 3218- 2912  

Rodrigo Martins de 
Vargas 

ANVISA/ MS rodrigo.vargas@anvisa.gov.br 61- 3462- 5329 61- 3462- 5315 

Laila Sofia Mouawad ANVISA/ MS laila.mouawad@anvisa.gov.br 61- 3462- 5329 61- 3462- 5315 

Fernanda Lopes 
Brito Garcia 

ANVISA/ MS fernanda.garcia@anvisa.gov.br 61- 3462- 5329 61- 3462- 5315 

Yane Carvalho ANVISA yane.carvalho@anvisa.gov.br 61-3462-5424 61-3462-5414 

Marcia Barreto 
Cardoso 

IPT marciabc@ipt.br 55 11-3767-4407  

Gustavo Tayar Peres ANVISA/ MS gustavo.peres@anvisa.gov.br 55 61-3462-5329  
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SECTOR PRIVADO 

Nombre y Apellido Organismo Correo electrónico Teléfono Fax 

Amanda Poldi  ABIA detec@abia.org.br 55 11- 3030- 1384 5511- 3814- 6688 

Fatima D`Elia  
ABIAM / 
ASSOCIQUIM 

fatima@assaciquim.org.br 

técnico@abiam.com.br 

55 11- 3081-6750 
55 11- 3660 -3211 

5511- 3088- 8946 

5511- 3665- 3211 

Carlos Franco ABIEC carlosfranco@abiec.com.br 61- 3322- 0884  

Viviane R. Ferraccioli SINDICARNES/SP viviane.ferraccioli@kraki.com.br 55 11- 4428- 7111 5511- 4428- 7112 

Eduardo Yassue Silva ABIA eduardo.silva@hypermarcas.com.br 55 11- 5049- 6356  

Eliane Miyazaki ABIAD eliane.miyazaki@foodstaff.com.br 55 11-5095-9555 11-5543-7678 

Patricia Reis ABRABE patricia.reis@campari.com 55 11- 3238- 1343  

Carlos Lima IBRAC carlos.lima@ibrac.net 55 61- 3326- 0747 5561- 3328- 5271 

Roberto Tadeu Degli IBRAC  55 19- 3561-5433 5519- 9766-1778 

Lilian Rodrigues ABIA lilian_pereira@br.ajinomoto.com.br 55 11-5080-6569  

Ma. Cristina Mosquim ABIQ/ SINDILEITE cmosquim@terra.com.br 55 31- 3335-6227  

Oscar Costa Valle Sindicarnes/SP sindicarnesqsindicarnes-sp.org.br 55 11 3141 2504  

Vandealei Avellar ABIA  55 11 5082 3862  

Luis Baracal ABIA luis_baracal@br.ajinomoto.com 55 11 5080 6924  

Monica Fonseca ABIA mfonseca@coca_cola.com 55 21 2559 1168  

Ana Candina da Lima 
Smith 

ABIA anacandina.lima@br.nestle.com 55 11 7589 3313  

Andrea Valenca ABIA andrea.valenca@sadia.com.br 55 1137185483  

Fernando Prado ABIA fernando.prado@sadia.com.br 55 1121133275  

Bruno Frias ABIAD bfrias@cornproducts.com.br 55 1150707749  

 



 4

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 

SECTOR OFICIAL 

Nombre y Apellido Organismo Correo electrónico Teléfono Fax 

Lic. Patricia Echeverria INAN  - MSPy BS. 
pachema@gmail.com 

inanpy@hotmail.com 
021- 206- 874  

Lic. Zuny Zarza INAN - MSPy BS. zmzarza@hotmail.com 021- 206-874  

Lic. Ma. Eugenia Alvarenga INAN  - MSPy BS. marualto@gmail.com 021- 206-874  

Javier Romero Asesor Técnico javier.romerovera@gmail.com 021-653337  

José Barboza Asesor Técnico jbarboza@gmail.com 0981- 418- 221  

Carlos Sanabria MIC csanabria@mic.gov.py 6163160  

Alba Acosta INTN aacosta@intn.gov.py 59521290160  

SECTOR PRIVADO 

Nombre y Apellido Organismo Correo electrónico Teléfono Fax 

Yenny Acosta Bebidas del Py. jacosta@pulp.com.py 021- 969- 200 021- 969- 200 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 

SECTOR OFICIAL 

Nombre y Apellido Organismo Correo electrónico Teléfono Fax 

Yanina Mancebo LATU ymancebo@latu.org.uy 5982- 601- 3724 5982- 601- 8554 

Marcelo Lagos MSP mlagos@msp.gub.uy 5982- 403- 1725  

Mónica Bertacchi MGAP foods@netgate.com.uy 5982- 6227- 998 598-2-2622- 7998 
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Nombre y Apellido Organismo Correo electrónico Teléfono Fax 

Jorge Remersaro LATU jremer@latu.org.uy 5982- 601- 3724 5882- 601- 8554 

Graciela Mazzeo MSP gmazzeo@msp.gub.uy 5982 4084715 5982 4084715 

Nora villalba MSP nvillalba@msp.gub.uy 5982 4084715 5982 4084715 

Beatriz Etcheverry ANCAP betcheverry@ancap.com.uy 19312178  

Ricardo Calvo LATU rcalvo@latu.org.uy 5982 601 3724 5982- 601- 8554 

Hector Lazaneo MGAP/DIA hlazaneo@mgap.gub.uy 24126346 24126317 

Teresita Heinzen  MGAP/DIA theinzen@mgap.gub.uy 24126364 24126364 

Luis Repiso MGAP/DIA lrepiso@ucu.edu.uy 098450552  

SECTOR PRIVADO 

Nombre y Apellido Organismo Correo electrónico Teléfono Fax 

Beatriz Leal Chatillón S.A. beatriz.leal@chatillon.com.uy 5982 209 0415 5982 209 0415 

Graciela Foglino ERESUR S.A. gfoglino@adinet.com.uy 22044341  

Gabriela Firpo LIDERFRAN    

Virginia Palleiro PRINZI S.A. vpalleiro@prinzi.com.uy 24002540  

 


